
      

 

 

 

 

 
 

 
О создании муниципального автономного 
учреждения Кольчугинского района «Голос 
кольчугинца» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Кольчугинского района, утверждённым 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 27.07.2016 № 
124/17, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Кольчугинского района, утвержденным 
постановлением администрации Кольчугинского района от 30.11.2010  № 1405, 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 30.11.2023 № 
«О согласовании создания муниципального автономного учреждения 
Кольчугинского района «Голос кольчугинца»,  руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальное автономное учреждение Кольчугинского района 
«Голос кольчугинца» (далее - МАУ «Голос кольчугинца»). 

2. Установить: 
2.1. Полное наименование - муниципальное автономное учреждение 

Кольчугинского района «Голос кольчугинца». 
2.2. Сокращенное наименование – МАУ «Голос кольчугинца». 
2.3. Место нахождения – г. Кольчугино, ул. 50 лет Октября, д. 5А, 

помещение 1. 
2.4. Основную цель деятельности - доведение до сведения жителей 

муниципального образования Кольчугинский район официальной информации 
и обнародования муниципальных правовых актов Совета народных депутатов 
Кольчугинского района, администрации Кольчугинского района и 
подведомственных ей учреждений. 

2.5.  Функции и полномочия учредителя МАУ «Голос кольчугинца» 
осуществляет администрация Кольчугинского района. 

2.6. Предельную штатную численность работников – 5,25 человек. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 11.12.2023                 № 1203  

https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/9027690#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


 
 

3. Закрепить на праве оперативного управления за МАУ «Голос 
кольчугинца»  нежилое помещение конторского назначения, расположенное по 
адресу: г. Кольчугино, ул. 50 лет Октября, д. 5А, помещение 1, площадью 143,0 
кв. м, реестровым номером Н-002617, кадастровым номером 33:18:000540:842, 
балансовой стоимостью - 105075,80 руб. 

4. Поручить финансовому управлению администрации Кольчугинского 
района предусмотреть в бюджете муниципального образования Кольчугинский 
район средства на финансовое обеспечение муниципального задания МАУ 
«Голос кольчугинца. 

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию МАУ «Голос 
кольчугинца» согласно приложению к настоящему постановлению. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
И.о главы администрации района                                                            А.К. Ершов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

               
Утвержден  

постановлением администрации 
Кольчугинского района 

от 11.12.2023 № 1203 
 
 

Перечень 
мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения 

Кольчугинского района «Голос кольчугинца» 
 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Срок 
выполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1.  Подготовка проекта устава МАУ «Голос 
кольчугинца» 

До 
11.12.2023 

МКУ «Управление 
имущественных и 

земельных отношений 
Кольчугинского 

района» 
2.  Подготовка и принятие постановления 

администрации Кольчугинского района об 
утверждении устава и назначении директора 

МАУ «Голос кольчугинца» 

До 
15.12.2023 

МКУ «Управление 
имущественных и 

земельных отношений 
Кольчугинского 

района» 
3.  Подготовка и принятие постановления 

администрации Кольчугинского района об 
утверждении структуры  МАУ «Голос 

кольчугинца» 

До 
15.12.2023 

МКУ «Отдел 
административно – 

хозяйственного 
обеспечения и 

бухгалтерского учёта 
Кольчугинского 

района» 
4.  Подготовка и принятие постановления 

администрации Кольчугинского района об 
утверждении положения об оплате труда  

МАУ «Голос кольчугинца» 

До 
15.12.2023 

МКУ «Отдел 
административно – 

хозяйственного 
обеспечения и 

бухгалтерского учёта 
Кольчугинского 

района» 
5.  Подготовка пакета документов и его 

направление для государственной 
регистрации юридического лица МАУ 

«Голос кольчугинца», в том числе устава, в 
соответствующий государственный орган 

До 
21.12.2023 

Директор МАУ «Голос 
кольчугинца» 

6.  Получение выписки из ЕГРЮЛ о 
регистрации юридического лица МАУ 

«Голос кольчугинца» 

До 
01.01.2024 

Директор лица МАУ 
«Голос кольчугинца» 

 


	2. Установить:
	2.1. Полное наименование - муниципальное автономное учреждение Кольчугинского района «Голос кольчугинца».
	2.2. Сокращенное наименование – МАУ «Голос кольчугинца».
	2.3. Место нахождения – г. Кольчугино, ул. 50 лет Октября, д. 5А, помещение 1.
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	Утвержден
	постановлением администрации

